
Час 56 Прва помош во функција на самопомош и помош на повредениот 

08.04.2020 

Ученици на овој час треба да работиме за типовите повреди, како настануваат и 

како се третираат. Овде имам неколку, се разбира постојат и други кои се во 

поширок обсег од она што го работиме на часовите. Прочитајте ги, разгледајте ги 

и обидете се да ги запомните фактите  за повредите Изгореници, смрзнатини  и 

скршеници . На крајот од презентацијата имам и упатство за домашна задача која 

е битна заради ваше оценување 

 



 

 



  



 



 

Час 57 Увежбување на постапката за укажување на прва помош 

09.04.2020 

На овој час треба да научиме за јајмлихов зафат кој е потребно да го знаеме 

доколку се гушиме ние или друга личност. Следуваат линкови од видеа кои треба 

да ги погледнете и на кои е објаснето како да спречиме гушење.  

https://www.youtube.com/watch?v=v0xTjeNnuWg гушење кај дете 

https://www.youtube.com/watch?v=DE45ks9miIw  гушење кај возрасен 

 

 Домашна задача опишете ја постапката како да спречиме гушење и кои се 

главните начини за третирање на изгореници, смрзнатини и скршеници.  

Домашната задача како и претходната, направена на компјутер, пратете ми ја на 

емаил biljana_jeftimova@yahoo.com . Потребна е активност заради оценувањето/  
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